
 
1 di 3_ Decreto Dirigenziale Disseminazione, …Pubblicizzazione, PNRR, “Didattica digitale e Transizione digitale 

Personale scolastico, az. 2.1,  ID: M4C1I2.1-2023-1222-P-36325 

 

 

______________________________________________________________________________________ 
 

 
 

Prot. n. ro 2335/II.5                                                                                                                                    Cosenza, 27/ III/  2024 

 

A tutta la Comunità scolastica,  

Alle Organizzazioni del Territorio 

Agli Istituti scolastici, provinciali e non   

Agli Atti istituzionali e sul Sito on line, per Interessati, diretti ed indiretti 

Progetto PNRR, Investimento 2.1, “Formazione sulla Transizione digitale”, ID: M4C1I2.1-2023-1222-P-36325  

SEDE 

 

Oggetto: Decreto dirigenziale Azione di DISSEMINAZIONE, DIFFUSIONE e PUBBLICIZZAZIONE Risorse, 
finanziate, Linea di Investimento 2.1, “Didattica digitale integrata e Formazione alla Transizione digitale per il 

Personale scolastico”,  nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –Componente 1 – “Potenziamento 

dell’Offerta dei Servizi all’Istruzione: dagli Asili nido all’Università” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 

finanziato, dall’Unione Europea – Next Generation EU, DM. Riparto Risorse, prot. n.ro AOOGABMI.RD_66 del 12 

aprile 2023_ID Progetto, “Innovazione digitale, Valore aggiunto”, M4C1I2.1-2023-1222-P-3632: 

I84D23002850006/2023 

 

RICHIAMATE 

 

- le Disposizioni, relative alle Misure di Informazione e Comunicazione,  confermate nel Regolamento U. E.  n.ro 

1303/2013,  agli articoli 115, 116,117, nell’Allegato XII del medesimo Regolamento, nonché, all’interno del Regolamento di 

Esecuzione,   n.ro 821/2014, Capo II, artt.  3-5; 

- le  Linee Guida e le Norme di Riferimento, i Complementi di Programmazione ed i, relativi, Regolamenti CEE.. 

STANTE positiva Valutazione del Piano di Ripresa e Resilienza (PNRR), con Decisione di Approvazione, da parte del 

Consiglio ECOFIN,  del 13 luglio 2021, la quale stessa è stata notificata, all’Italia, dal Segretario Generale del Consiglio,  con 

Atto LT161/21 del 14 luglio 2021. 

ASSUNTO, specifico, Provvedimento Autorizzativo, valido come formale Avvio a Procedere, ovvero, Accordo di 

Concessione, sottoscritto, tra l’Autorità di Gestione e l’Istituto scolastico, in intestazione, M_pi. prot. n.ro 

AOOGABMI.RU_21307 del 18 febbraio 2024, con ratifica della generazione dell’ID e del CUP di Progetto: 

“Innovazione digitale: valore aggiunto”, M4C1I2.1-2023-1222-P-36325; I84D23002850006/2023 

IN RIFERIMENTO, in  toto, per ogni condizione di Legge, all’emesso Atto dirigenziale di Assunzione in Bilancio di 

Istituto della Somma, ammessa a Finanziamento, prot. n.ro 1338/II.5 del 27 marzo 2024, stante, pregressa,  Delibera di 

Consiglio di Istituto,  al p. n.ro 2/2024. 

TENUTO CONTO, per la parte, spettante all’Amministrazione scolastica, Ente Titolare del Finanziamento, di ogni Atto 

emesso, in fase successiva, in specie: 

- degli  Incarichi, resi al Rup ed al Dsga dell’Istituto, per la Progettualità, di cui trattasi, rispettivamente, in prott. n.ri 

2332 e 2333, entrambi con titolario VI.6 e stessa data del 27 marzo 2024; 

- dell’Assunzione dirigenziale della Somma, ammessa a Finanziamento, nel Bilancio dell’Istituto, al prot. n.ro 

2335/II.5 del 27 marzo 2024. 



 
2 di 3_ Decreto Dirigenziale Disseminazione, …Pubblicizzazione, PNRR, “Didattica digitale e Transizione digitale 

Personale scolastico, az. 2.1,  ID: M4C1I2.1-2023-1222-P-36325 

 

CONSIDERATO che, per la conferma del Finanziamento economico, di cui trattasi,  è necessario Procedere con la 

Progettazione di Azioni positive, relate alla Linea di Investimento, concretizzando la Formazione del Personale scolastico. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

pro tempore dell’Istituto scrivente, ad un tempo, quale Soggetto proponente, Responsabile Unico del Procedimento, per 

il ruolo ricoperto e le funzioni riconosciute e rivestite 

 

NOTIFICA 

 

con il presente Atto, ad evidenza pubblica,  definita Attivazione, da parte dell’ l’Amministrazione scolastica, di cui  ha 

Personalità giuridica,  della Progettualità, in menzione, che offre possibilità di Sviluppo, per la Linea di Investimento 2.1, 

“Didattica digitale integrata e Formazione alla Transizione digitale per il Personale scolastico”, connessa ad  Obiettivi 

specifici, come specificato, dalle Linee Guida del M_pi, inerenti, in questo caso, la Formazione del Personale scolastico. 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

INFORMA 

 

a) Sulla CONSISTENZA DEL FINANZIAMENTO assegnato, alle Scuole, annesse, al Convitto Nazionale di Stato, 

“B. Telesio”, di Cosenza, pari per come a seguire: 

 
Descrizione Bando Progetto Piano/Linea 

Investimento  

Concessione n.ro_del Titolo e Codice 

Identificativo  

Finanziamento 

ammissibile  in 

€ 

PNRR AOOGABMI. RD. 66/2023  

Linea Investimento 2.1, 

“Didattica digitale Integrata e 
Formazione alla Transizione del 

Personale scolastico”  

Missione 4 – Componente 

1 – Piano Nazionale 

Ripresa e Resilienza, 
finanziato dall’Unione 

Europea – Next 

Generation EU 

 

M_piAOOGABMI.RU.0021307_  

18 febbraio 2024 

 

 

“Innovazione Digitale: 

Valore aggiunto”,  

M4C1I2.1-2023-1222-
P-36325; 

184D23002850006/2023  

 

30.630,00 € 

 

b) Sulle RAGIONI POLITICHE E SOCIALI DEL FINANZIAMENTO, assegnato, alle Scuole, annesse, al 

Convitto Nazionale di Stato, “B. Telesio”, di Cosenza, finalizzato a quanto in Esordio, dettagliandone la 

destinazione delle Risorse economiche, relate alla “Didattica digitale integrata e Formazione alla Transizione 

digitale per il Personale scolastico”, che mira a: 

Promuovere un Sistema di Sviluppo della Didattica digitale e di Formazione del Personale scolastico, sulla Transizione 

digitale, indispensabile, per Migliorare gli Apprendimenti ed Accelerare l’Innovazione del Sistema scolastico, attraverso  una 

formazione continua che acceleri la transizione digitale e l'adozione di un modello integrato unico di insegnamento per tutte le scuole. 

Nel dettaglio, si prevedono: 

- Sviluppo di un Polo Nazionale Italiano, sull’Educazione digitale, per la Formazione dei Docenti e del Personale 

scolastico; 

- Creazione di una Rete Integrata di Poli Formativi Territoriali; 

- Attivazione di un Catalogo di circa 20.000,00 Corsi di Formazione, in tutte le discipline del Curricolo scolastico; 

- Realizzazione di una Piattaforma, sui Contenuti dell’Educazione digitale e di Metodologie Didattiche Innovative, ad 

uso di Docenti, Studenti e Famiglie; 

- Stipula di “Patti per l’Educazione digitale e le Competenze per il Futuro”, inclusivi e sostenibili. 

 

c) Sulla TEMPORIZZAZIONE GENERALE DELL’AZIONE finanziata:  
 

 

 

 

 

PQSM 

 

DISPONE 

 

L’Ammissione delle Proposte progettuali, finalizzate alla composizione del Piano,  su PNRR, Linea Investimento 2.1, 

“Didattica digitale integrata e Formazione alla Transizione digitale per il Personale scolastico”, Missione 4 – Componente 

1 – del Piano Nazionale Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avvio Percorsi Formativi Entro 1° aprile 2024 Registrazione Attività 

Conclusione Percorsi Formativi Entro 30 settembre 2025  Rilascio Attestati e Certificazioni 



 
3 di 3_ Decreto Dirigenziale Disseminazione, …Pubblicizzazione, PNRR, “Didattica digitale e Transizione digitale 

Personale scolastico, az. 2.1,  ID: M4C1I2.1-2023-1222-P-36325 

 

Impegno di Formalizzazione, per Uso e Disposizione, secondo iter dovuto, con massima Diffusione. 

 

 

 

 
                                                                                                   Il Dirigente scolastico/Rettore vigente, all’a. s. 2023/2024 

                                                                                                                                   ____________________ 
                                                                                                                                   (Prof.ssa Concetta Smeriglio)    

                                                                                                                                                                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa    

                                                                                                                                                                     ex art. 3 c.2 D.L.gs n. 39/93 con originale agli Atti dell’Ufficio 

 

Responsabile Istruttoria, Dirigente scolastico, prof.ssa C. Smeriglio  
Convitto Nazionale di Stato, & Scuole annesse “B. Telesio” (Cs) 

Codice Univoco d' Ufficio UFA846 


		2024-03-27T17:14:52+0100
	CONCETTA SMERIGLIO




